[image: image2.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ АЛАКУРТТИ
КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  от 09 января 2024 г.

                                      № 3
Об принятии безнадзорных животных в муниципальную собственность сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района
В соответствии со ст. 231 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 г № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Мурманской области от 16 июля 2019 года N 2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными в Мурманской области», Постановлением Правительства Мурманской области от 10.02.2020 № 37-ПП «Об утверждении порядка организации деятельности приютов для содержания животных и норм содержания животных в них на территории Мурманской области внесении изменений в Порядок и методы, применяемые при регулировании численности безнадзорных животных на территории Мурманской области. Постановлением администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 20.05.2022 № 76 «Об утверждении порядка использования безнадзорных животных, принятых в муниципальную собственность сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района», акта приема-передачи № 8 от 14.10.2023г..
постановляю:

1. Принять в муниципальную собственность сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района безнадзорных животных согласно приложению.
2.  Отделу бюджетного учета и отчётности, животных, указанных в Приложении №1, отобразить как имущество казны администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского муниципального района. Принять к учёту с 14 октября 2023г.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования                                                                                           Л.М. Зайцев

Приложение к постановлению
администрации муниципального образования

сельское поселение Алакуртти

Кандалакшского муниципального района

от 09.01.2024г. № 3
Опись

переданных животных без владельцев

	№ п/п
	Наименование
	Номер карточки учета
	Порода
	Окрас
	Примерный возраст
	Балансовая

стоимость

	1
	Собака
	26ал
	б/п
	Белый
	3-4 года
	1,00

	2
	Собака
	28ал
	б/п
	Серый
	3-4 года
	1,00

[image: image1]